
 
 

 

    PRITARTA   

    Kupiškio rajono savivaldybės tarybos 

    2019 m. kovo    d. sprendimu Nr. TS- 

 
 

VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS KUPIŠKIO RAJONO TURIZMO IR VERSLO INFORMACIJOS 

CENTRO VADOVO 2018 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 
 

2019 m. kovo 12 d.  

              (data) 
 

1. INFORMACIJA APIE VŠĮ KUPIŠKIO RAJONO TURIZMO IR VERSLO 

INFORMACIJOS CENTRO VEIKLOS TIKSLUS, POBŪDĮ IR VEIKLOS REZULTATUS 

PER FINANSINIUS METUS 

 

Viešoji įstaiga Kupiškio rajono turizmo ir verslo informacijos centras (toliau – Centras) į. 

k. 160331162 įregistruotas 2003 m. spalio 31d. Kupiškio rajono turizmo ir verslo informacijos 

centras yra pelno nesiekiantis viešasis juridinis asmuo, savo veikloje besivadovaujantis Lietuvos 

Respublikos viešųjų įstaigų įstatymu ir kitais teisės aktais bei dalininkų patvirtintais įstatais.  

Ataskaitinių metų pradžioje Centro vienintelis dalininkas – Kupiškio rajono savivaldybė. 

2009 m. gruodžio 23 d. perdavimo-priėmimo aktu Lietuvos Respublikos ūkio ministerija, 

vadovaudamasi 2009 m. gruodžio 9 d. LR Vyriausybės nutarimu Nr.1624 „Dėl viešųjų įstaigų 

dalininko turtinių ir neturtinių teisių perdavimo ir perėmimo“, perdavė valstybei nuosavybės teise 

priklausančias viešosios įstaigos Kupiškio verslo informacijos centro dalininkės turtines ir 

neturtines teises  Kupiškio rajono savivaldybei. 

Savivaldybės tarybos 2010 m. gegužės 27 d. sprendimu Nr. TS-146 Kupiškio verslo 

informacijos centrui perduotos Panevėžio apskrities turizmo informacijos centro Kupiškio filialo 

turizmo funkcijos. 

Savivaldybės tarybos 2010 m. spalio 28 d. sprendimu Nr. TS-249 pakeičiamas Centro 

pavadinimas. 2010 m lapkričio 16d. įregistruojamas naujas įstaigos pavadinimas – viešoji įstaiga 

Kupiškio rajono turizmo ir verslo informacijos centras. 

Savivaldybės tarybos 2012 m. rugsėjo 06 d. sprendimu Nr. TS-271 suteikta negyvenamų 

patalpų panauda Kupiškio etnografijos muziejuje adresu Gedimino g. 2, Kupiškis.  

Ataskaitinis laikotarpis – 2018 m. sausio 1 d. – 2017 m. gruodžio 31 d. Šį laikotarpį 

Centras vykdė įstaigos įstatuose numatytą veiklą. 

Centro tikslai ir uždaviniai: formuoti patrauklų, svetingą, Kupiškio miesto ir rajono 

turistinį įvaizdį; skatinti Kupiškio miesto ir rajono turizmo plėtrą, atsižvelgiant į turizmo srities 

plėtros strategijos prioritetus; siekti didinti vietinių ir užsienio turistų srautus; turizmo veiklos 



  
 

2 
 

pagerinimui uždirbti lėšų iš papildomų paslaugų (dviračių nuomos, dvarų kostiumų nuomos, valčių 

nuomos, konferencijų salės nuomos, keltų bilietų prekybos, Anykščių baseino „Sveikatos oazė“ 

bilietų platinimo (Kupiškėno bilietas), dovanų kuponų platinimo apjungiant įvairias Kupiškio 

miesto įstaigas, prekybos suvenyrais su Kupiškio krašto atributika, ekskursijų organizavimo po 

Kupiškio miestą ir rajoną, teikiamos gido paslaugos, vandenlenčių parko trasos nuomos); rinkti, 

kaupti, sisteminti ir nemokamai teikti informaciją apie turizmo paslaugas, lankytinas Kupiškio 

rajono savivaldybės vietoves ir objektus, skleisti informaciją apie Kupiškio rajoną, rengti, leisti ir 

platinti informacinius leidinius apie turizmo paslaugas, objektus ir vietoves, tvarkyti ir teikti 

turizmo paslaugų ir išteklių duomenis Valstybiniam turizmo departamentui ir kitoms įstaigoms; 

administruoti įstaigos internetinę svetainę ir socialinį puslapį; bendradarbiauti ir prisidėti prie 

įvairių įstaigų organizuojamų renginių, projektų, taip skatinant kuo daugiau reprezentuoti Kupiškio 

kraštą; bendradarbiauti su vietiniais ir Lietuvos žiniasklaidos atstovais teikiant informaciją apie 

Kupiškio kraštą; kelti darbuotojų kvalifikacijos lygį dalyvaujant konferencijose, seminaruose, 

mokymuose ir kt.  

VšĮ Kupiškio r. turizmo ir verslo informacijos centro išvardinti tikslai ir uždaviniai atitinka 

LR Turizmo įstatyme apibrėžtus Turizmo informacijos centrų veiklos principus. 

Centro pasiekti rezultatai: 

Turizmo informacijos centro darbuotojai teikė informaciją apie miesto ir rajono turizmo 

paslaugas ir išteklius: lankytinas vietas, apgyvendinimo, maitinimo, kaimo turizmo sodybų bei kitas 

turizmo paslaugas teikiančias įstaigas, renginius, pramogas mūsų krašte ir aplinkiniuose rajonuose. 

Centro lankytojus informavo apie lankytinus objektus rajone bei kituose Lietuvos miestuose ir 

rajonuose, juose veikiančias įstaigas, kurios teikia turizmo paslaugas.  

Teikė papildomas paslaugas: dviračių nuoma, dvarų kostiumų nuoma, valčių nuoma, 

konferencijų salės nuoma, keltų bilietų prekyba, Anykščių baseino „Sveikatos oazė“ bilietų 

platinimas (Kupiškėno bilietas), dovanų kuponų platinimas apjungiant įvairias Kupiškio miesto 

įstaigas, prekyba suvenyrais su Kupiškio krašto atributika, ekskursijų organizavimas po Kupiškio 

miestą ir rajoną, teikiamos gido paslaugos, vandenlenčių parko trasos nuoma.  

Centras sėkmingai vykdė veiklą, susijusią su ekstremaliomis pramogomis ant vandens prie 

Kupiškio marių, kur 2013 m. rugpjūčio pabaigoje buvo įgyvendintas projektas „Vandens ir sniego 

parkas Aukštupėnų poilsiavietėje“ (toliau – Vandenlenčių parkas). Apsilankiusiųjų skaičius, 2018 ir 

2017 metais, didžiausias buvo rugpjūčio mėnesį. Atskira statistika nėra vedama, bet tokias išvadas 

galima daryti pagal Vandenlenčių parko užimtumą ir rezervacijas, bei išrašytus pinigų priėmimo 

kvitus. 

Organizavo turizmo sezono atidarymo ir uždarymo renginius: dviračiais (gegužės 26 d.) 

„Uoginių link“ ir baidarėmis (rugpjūčio 25 d.) „Lėvens upe su baidare“ žygius.  



  
 

3 
 

Aktyviai teikė pasiūlymus (apie H. Orakausko skulptūras „Muziejus po atviru dangumi“,, 

Kupiškio marias, Kupiškio (Aukštupėnų) piliakalnį, Kupiškio Kristaus Žengimo į dangų bažnyčią, 

muziejus, dvarus, edukacinius užsiėmimus ir kt.)  ir bendradarbiavo su kelionių organizatoriais, 

kurie renka grupes ir organizuoja ekskursijas po Kupiškio kraštą. Taip pat buvo pritraukta įvairių 

turistinių grupių dalyvaujant turizmo parodoje „Adventur“. Viso su vietiniu gidu buvo pravesta 12 

mokamų ekskursijų, kurių trukmė ne trumpesnė nei viena valanda. Taip pat buvo vedamos ir 

nemokamos ekskursijos įvairiems svečiams atvykusiems susipažinti su Kupiškio kraštu.  

Galima teigti, kad yra pasiektas geras rezultatas, nes kuo toliau tuo daugiau grupių ar 

pavienių turistų Kupiškio krašte pasilieka visai dienai  ir su nakvyne.  

Centras organizavo įvairias ekskursijas po Lietuvą ir užsienį. Siekiant užsidirbti 

papildomas pajamas 2018 m. buvo suorganizuota 15 ekskursijų, o 2017 m. susirinko tik 8 grupės.  

Bendravo su Kupiškio mokyklų ir darželių vaikais, bei vedė informacines pamokėles apie 

Kupiškio kraštą, siekiant kuo daugiau vaikų supažindinti su rajono lankytinais objektais, 

naujovėmis ir įvairiais pasikeitimais. Ši veikla atskleidė, kad vaikai nėra pakankamai supažindinti 

su miesto ir rajono turistiniais objektais. 

Dalyvavo įvairiuose miesto, bei rajono rengiamuose renginiuose, mugėse: Socialinė 

iniciatyva „Milijonas ąžuolų Lietuvai“ (gegužės 14 d.), Tarptautinė vaikų gynimo šventė (birželio 1 

d.), Kupiškio marių regata (birželio 9 d.), Mindaugo karūnavimo diena (liepos 6 d.), kūrybos ir 

meno festivalis „Stichijos“ (liepos 7 d.), Lietuvos triatlono sprinto čempionatas (rugpjūčio 3-4 d.), 

Mototourism Rally 2018 (rugsėjo 21-23 d.), teikiant turizmo informaciją ir prekiaujant suvenyrais 

su Kupiškio krašto simbolika.  

Remiantis Kupiškio rajono plėtros iki 2020 m. strateginio plano II prioriteto „Verslo 

aplinkos gerinimas ir turizmo plėtotė“, 2.1 tikslo „kurti palankią aplinką verslo vystymui ir didinti 

rajono konkurencingumą“, kurio 2.1.2 uždavinys yra įgyvendinti rajono verslo pozicionavimo 

priemones ir didinti informacijos pasiekiamumą Centras dalyvavo parodose reprezentuojant 

Kupiškio kraštą: 

 Sausio 26 – 28 dienomis dalyvavo tarptautinėje turizmo ir aktyvaus laisvalaikio parodoje 

„Adventur 2018“ parodų centre „Litexpo“, Laisvės pr. 5, Vilniuje. Pagrindinė parodos 

tema pristatyti savo kraštą buvo „Keliauk kitaip!“. Remiantis šia tema Kupiškio kraštas 

buvo pristatomas su įvairiais amatais (pynimas vytelėmis, juostų pynimas, karpiniai), 

kuriuos rodė vietiniai tautodailininkai iš Kupiškio liaudies meno studijos „Židinys“. Taip 

pat dalyvavo Kupiškio stende žymūs Kupiškėnai, kaip menininkas-skulptorius Henrikas 

Orakauskas ir aktorius Mantas Vaitiekūnas. Ir buvo pristatomas kulinarinis krašto 

paveldas: Adomynės dvaro „Pagrabinės“ bandelės, dvariškių viralas, Adomynės 

bendruomenės sūriai ir aludarystės tradicijos su aludariu Jonu Goštautu. Tai puikus 



  
 

4 
 

Kupiškio miesto įvaizdžio formavimas, kadangi Kupiškio kraštas yra reprezentuojamas ne 

tik parodos lankytojams, kurių viso apsilankė Litexpo parodų ir kongresų rūmuose 33,630 

tūkst., bet ir 350 įvairių dalyvaujančių įmonių ir įstaigų, iš jų 71 dalyviai iš užsienio ir 21 

dalyvaujanti užsienio šalis. 

 Verslo ir pasiekimų parodoje „Expo Utena 2018“, kuri vyko 2018 m. rugsėjo 7 -  8 d., 

daugiafunkciniame sporto centre, Utenoje. Parodoje buvo daugiausiai akcentuojama 

Kupiškio krašto lankomi objektai, siekiant kuo daugiau pritraukti turistų. 

 Kasmetinėje 23-oje tarptautinėje verslo ir pasiekimų, parodoje „Expo Aukštaitija 2018“, 

kuri vyko 2018 m. rugsėjo 21 - 23 d., CIDO arenoje, Panevėžyje.  Parodoje pristatė 

lankomus Kupiškio krašto objektus, turizmo produktus įvairias edukacines programas, 

kulinarinį paveldą Kupiškio rajone. 

Dalyvavimas parodose yra neatsiejama Centro dalis, kuri glaudžiai siejasi su lankytojų 

statistika 2018 metais. Pastebima, kad lankytojų skaičius yra nemažai išaugęs. Per ataskaitinį 

laikotarpį (2018 m.) turizmo informacijos centre iš viso apsilankė lankytojų (žr. 1 lentelė): 

1 lentelė. Centro lankytojų  2017-2018 m. statistika 

Mėnuo 2017 m. 

Iš viso 

Iš jų 

Lietuvos 

lankytojai 

Iš jų 

užsienio 

lankytojai 

2018 m. 

Iš viso 

Iš jų 

Lietuvos 

lankytojai 

Iš jų 

užsienio 

lankytojai 

Sausis 195 195 - 318 318 - 

Vasaris 251 251 - 290 286 4 

Kovas 357 353 4 359 354 5 

Balandis 399 390 9 290 287 3 

Gegužė 584 539 45 979 958 21 

Birželis 922 820 102 1013 987 26 

Liepa 948 861 87 970 950 20 

Rugpjūtis 1010 994 16 1887 1867 20 

Rugsėjis 451 407 44 1259 1213 46 

Spalis 388 385 3 1101 1052 49 

Lapkritis 336 336 - 899 899 - 

Gruodis 385 383 2 849 845 - 

Iš viso: 6226 5914 312 10214 10020 194 

 

2018 m. viso bendras apsilankiusių turistų skaičius turizmo informacijos centre 10214 

lankytojų. Lyginant 2017 m. turistų skaičius buvo 6226 lankytojai, skirtumas išaugęs 3988 

lankytojais (žr. 1 diagrama). 

 

 

 



  
 

5 
 

 

1 diagrama 2017 - 2018 m. lankytojų statistika 

  

 

Pabrėžiame, kad ši statistika, tik apsilankiusiųjų lankytojų turizmo centre. Kadangi 

prisidedame prie rajone vykstančių renginių, juose yra sudėtinga nustatyti atvykusių svečių skaičių.  

Daugiausia 2018 m. užsienio turistų atvyko iš Latvijos. Taip pat centre lankėsi ir iš Izraelio, 

Vokietijos, Anglijos, Amerikos ir kt. šalių turistai. 

Daugiausiai lankytojų informacijos centre apsilankė per III ataskaitinių metų ketvirtį. 

Turistams atvykstantiems į Kupiškio kraštą arba teiraujantis elektroniniu paštu ar telefonu  

daugiausiai užduodami šie klausimai (žr. 2 lentelė): 

2 lentelė. Aktualiausi klausimai 

Nr. Lietuvos turistai Užsienio turistai 

1. Kupiškio miesto ir rajono lankomi objektai Kupiškio miesto ir rajono žemėlapiai 

2. Gidų kontaktai Kupiškio miesto ir rajono lankomi objektai 

3. Edukaciniai užsiėmimai Apgyvendinimas 

4. Suvenyrai su Kupiškio miesto simbolika Maitinimas 

5. Maitinimas miesto centre Kitų Lietuvos miestų žemėlapiai 

6. Aktyvaus laisvalaikio pramogos Suvenyrai su Lietuvos atributika 

7. Kulinarinis paveldas  

 

0

500

1000

1500

2000

195 251 357 
399 

584 
922 

948 1010 

451 
388 

336 385 

318 290 359 
290 

979 1013 970 

1887 

1259 
1101 

899 
849 

2017 m. 2018 m.



  
 

6 
 

Lietuvos ir užsienio valstybių piliečiai, lankydamiesi Kupiškio rajone, domėjosi 

lankytinais objektais, apgyvendinimo ir maitinimo įstaigomis, ekskursijų organizavimu, gidų 

paslaugomis, individualių maršrutų sudarymu, dviračių takais, vandens maršrutais, poilsiavietėmis, 

aktyviomis pramogomis, įvairiomis edukacinėmis programomis.  

Centro organizuojama įvairaus pobūdžio veikla kvietė domėtis ir ieškoti informacijos 

pačiame Centre bei interneto svetainėje www.info.kupiskis.lt ir socialiniame tinklapyje - facebook. 

Remiantis Kupiškio rajono plėtros iki 2020 m. strateginio plano, II prioriteto „Verslo aplinkos 

gerinimas ir turizmo plėtotė“, 2.1 tikslo „kurti palankią aplinką verslo vystymui ir didinti rajono 

konkurencingumą“, kurio 2.1.2 uždavinys „įgyvendinti rajono verslo pozicionavimo priemones ir 

didinti informacijos pasiekiamumą“, 2017 metų pabaigoje buvo pradėta kurti nauja internetinės 

svetainės www.infokupiskis.lt. domenas (internetinės svetainės adresas), kuris pakito labai 

nežymiai. Internetinė svetainė pritaikyta tiek Lietuvos, tiek užsienio turistams, kad kuo patogiau ir 

aiškiau rasti informaciją. Visus metus informacija yra atnaujinama. Interneto svetainėje 

reklamuojami ne tik Centro organizuojami renginiai, bet ir visuomeninių organizacijų 

organizuojami renginiai Kupiškio krašte. Šią paslaugą Centras teikė nemokamai. Taip pat pateikta 

pilna informacija apie Kupiškio rajono turistinius išteklius, viešąjį sektorių, kaip maitinimas, 

apgyvendinimas, transporto paslaugos ir kt. 

Kuriant internetinę svetainę, buvo pateikti UAB „Rinkodara“ pastebėjimai, dėl esamo 

logotipo, kuris nėra išraiškingas ir reprezentatyvus, todėl buvo pradėti analizavimo ir maketavimo 

darbai naujam logotipo formavimui 2018 metams. 2018 metų kovo mėnesio pabaigoje, buvo 

įgyvendinta ir sukurta naujas Centro logotipas, bei nauja internetinė svetainė.  

2018 metais Centras toliau vykdė aktyvią veiklą platinant informaciją socialiniame 

tinklalapyje www.facebook.com/info.kupiskis.lt (sukurta 2013 m.) apie turizmo bei verslo naujoves 

Kupiškio mieste ir rajone ir Centro teikiamas paslaugas, bei socialinis tinklalapis skirtas 

pramogoms prie Kupiškio marių – www.facebook.com/WakePark.Kupiskis. Šiuos du socialinius 

tinklalapius prižiūri ir administruoja Centro darbuotojai. Informacija sėkmingai buvo platinama 

visus metus. Metų pabaigoje pasiekti itin geri rezultatai tiek viename, tiek kitame tinklalapyje: 

vartotojų, kurie yra prisijungę prie puslapio ir stebi Centro veiklą adresu 

www.facebook.com/info.kupiskis.lt, yra daugiau nei 4000 (2017 m. - 3500). O socialinio tinklalapio 

www.facebook.com/WakePark.Kupiskis daugiau kaip 2100 vartotojų.    

Remiantis Kupiškio rajono plėtros iki 2020 m. strateginio plano, II prioriteto „Verslo 

aplinkos gerinimas ir turizmo plėtotė“, 2.2 tikslo „didinti rekreacinį  ir turistinį patrauklumą“, 2.2.2 

uždavinys „Plėtoti turizmo informacinę sistemą“, Centras rinko, sistemino informaciją ir išleido 

įvairius leidinius. Išleisti 5 skirtingų tipų leidiniai, lietuvių-anglų kalbomis, reprezentuojantys 

Kupiškio kraštą: 

http://www.infokupiskis.lt/
http://www.facebook.com/info.kupiskis.lt


  
 

7 
 

 Lankstinukas „Top 10 vietų, kurias turite aplankyti“ lietuvių kalbomis – 4000 vnt.; 

 Kupiškio miesto ir rajono A3 formato sulankstomi žemėlapiai – 5000 vnt. 

 Muziejus po atviru dangumi (Henriko Orakausko skulptūros Kupiškyje) lietuvių ir anglų 

kalbomis – 4000 vnt. 

 Brošiūra „Kupiškis – šviečiantis miestas“ lietuvių, anglų ir rusų kalbomis – 4000 vnt. 

 Atvirlaiškai „Roštas“ – lietuvių kalba – 4000 vnt. 

Centro pagrindinis tikslas yra teikti nemokamą informaciją, todėl po parodų ir kūrybos ir 

meno festivalio „Stichijos“ likusius minėtus leidinius kiekvienas suinteresuotas asmuo atėjęs į 

Centrą galėjo gauti nemokamai. Bei pasiimti arba pasikonsultuoti daugiau informacijos ne tik apie 

Kupiškio kraštą, bet ir kitus Lietuvos miestus ir jų lankomus objektus, naujienas.  

Taip pat bendradarbiauta su leidykla UAB „Saulės spektras“ ir išleista telefonų knyga – 

„Info.lt.Kupiškis“, bei patalpinta informacija į internetinius puslapius: www.info.lt ir „Lietuvos 

turizmas“ –  www. turizmas.lt 

Kita veikla: 

 Per ataskaitinius metus buvo teikiamos šios biuro paslaugos: konferencijų salės nuoma, 

kopijavimas, skenavimas, spalvotas ir nespalvotas spausdinimas, teksto rinkimas 

kompiuteriu, ir kita. Visoms veikloms įgyvendinti turime techninę bazę, kuri veikia nuo 

2003 metų – Centre yra įrengta konferencijų-seminarų salė, kurioje yra multimedijos 

projektorius, rašomoji magnetinė lenta. Šioje salėje galime priimti apie 30 žmonių grupes.  

 Kas dieną buvo tikrinama informacija Registrų centre, apie naujai įsteigtų ir išregistruotų 

įmonių statistiką rajone. Viso įregistruota  2018 m. – 16 įstaigų (2017 m. – 15), o 

išregistruota 2018 m. – 9 įstaigų (2017 m. – 14). 

 Palaikėme glaudžius ryšius su žiniasklaida („Kupiškėnų mintys“), internetiniu žinių portalu 

www.temainfo.lt ir vietine televizija (Kupiškio televizijos ir informacijos centru). Centro 

organizuojami renginiai viešinami laikraštyje „Kupiškėnų mintys“, įvairiuose 

internetiniuose puslapiuose veikiančiuose ne tik Kupiškio rajone, bet ir Lietuvoje, 

skelbimų lentose visame Kupiškio mieste, rajono seniūnijose, mokyklose bei vietinėje 

televizijoje. 

 Centras palaikė glaudžius bendradarbiavimo ryšius su Kupiškio rajono savivaldybės 

administracija, Kupiškio kultūros centru, Kupiškio jaunimo centru, Kupiškio meno 

mokykla, Kupiškio rajono kūno kultūros ir sporto centru, Kupiškio rajono savivaldybės 

viešąja biblioteka, AB „Swedbank“ banku. Taip pat bendradarbiaujama su Valstybiniu 

turizmo departamentu, Valstybine ūkio ministerija, VšĮ „Versli Lietuva“, Lietuvos turizmo 

centrų asociacija, Lietuvos turizmo centrais ir kt. 



  
 

8 
 

 Su VšĮ „Sveikatos oazė“ 2013-10-11 pasirašyta tarpininkavimo paslaugų teikimo sutartis 

Nr. S-105, dėl Anykščių baseino bilietų pardavimo. Kupiškėnai gali įsigyti Anykščių 

baseino bilietus „Kupiškėno bilietas“ su 2 eurų nuolaida, o Centras už parduotus bilietus 

gauna komisinį atlygį. Centras sėkmingai vykdė šią veiklą ir 2018 metais. 

 Berdradarbiaujama su  kelionių agentūra UAB „Tahelė“ parduodant keltų bilietus nuo 

2012 m. sausio 19 d. Taip pat nuo 2018 m. vasario mėn. pradžios pasirašyta agento sutartis 

bendradarbiaujant su UAB „Eura travel“ parduodant turistines keliones. 

 2018 metais lapkričio 19 d. sudaryta komiso sutartis „Brolių medus“ su ūkininkais 

dirbančiais pagal ūkininko pažymėjimą. Siekiant praplėsti turimų suvenyrų įvairovę. Taip 

plečiant suvenyrų asortimentą 2018 m. gruodžio 14 d. buvo pasirašyta konsignacijos 

sutartis su VšĮ „Vita Antiqua“ ir įsigyta kupiškėnų kalendoriai pristatantys sėlių aprangą 

IX – XIII a. 

 2015-11-28 Sudaryta negyvenamųjų patalpų nuomos sutartis Nr. 1. Centras išnuomojo 

advokatui Kastyčiui Paspirgėliui 13,42 kv. m patalpas su jose esančiais baldais, adresu: 

Gedimino g. 34-5, Kupiškyje. Nuomotojas moka mėnesinį nuomos mokestį, nustatytą 

Kupiškio rajono savivaldybės tarybos 2013-10-24 sprendimu Nr. TS-249 „Dėl VšĮ 

Kupiškio r. turizmo ir verslo informacijos centro ilgalaikio turto nuomos“. Gautas nuomos 

pajamas Centras panaudoja patalpų išlaikymui.  

 Yra tęsiami projektai: „Pieno kelias: nuo vietos gamintojo iki vartotojo“, „Kupiškio dvarų 

romantika“, „Pagauk vėjo dvelksmą, pajusk gamtos šėlsmą vaizdinguose maršrutuose po 

Kupiškio kraštą“, Aukštupėnų poilsiavietės prie Kupiškio marių vandenlenčių ir 

snieglenčių parkas „WakePark“. Tęsiami projektų viešinimo darbai, organizuojami žygiai, 

ekskursijos. Kiekvienam užsukusiam į Centrą ar ieškančiam informacijos interneto 

svetainėje yra galimybės gauti ir rasti informaciją apie projektų metu sukurtus turistinius 

maršrutus, nukreipti juos tikslingai į lankomus objektus. 

 2018 m. liepos 31 d. pasirašytas naujas projektas su VšĮ Ukmergės turizmo ir verslo 

informacijos centru „Surink Lietuvą“. Tai projektas daugiausiai pritraukęs turistų į 

Kupiškio kraštą 2018 metais. Šia sutartimi partneriai įsipareigoja bendradarbiauti su 60 

Lietuvos savivaldybių. Projekto tikslas – skatinti keliavimą ir pažinimą, didinti kultūros bei 

gamtos paveldo objektų, esančiose visose Lietuvos savivaldybėse, žinomumą ir 

lankomumą. Projekto dalyvis – turistas, turi aplankyti 60 savivaldybių ir surinkti jose 

parduodamus unikalius magnetukus, taip sudedant visą Lietuvos žemėlapį. Centras, 

siekiant sklandžiai įgyvendinti šį projektą 2018 m. rugpjūčio 23 d. pasirašė  konsignacinę 

sutartį su įmone UAB „Skonio upė“, kurie platina magnetukus dirbant ilgesnėmis darbo 

valandomis. 



  
 

9 
 

 

 

 

 

2. VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS DALININKAI IR KIEKVIENO JŲ ĮNAŠŲ VERTĖ 

FIFANSINIŲ METŲ PRADŽIOJE IR PABAIGOJE 

 

Įstaigos kapitalą sudarė dviejų dalininkų pagal 2003 m. spalio 28d. steigimo sutartį Nr.8 

– 473 skirta dotacija ilgalaikiam turtui įsigyti ir nuosavoms patalpoms įsigyti adresu Gedimino g. 

34 – 5, Kupiškis, bei suremontuoti – bendra suma  63 580 EUR. 

3 lentelė. Centro dalininkai 

Nr. Centro dalininkai Įnašų vertė 2018 m. 

pradžioje, EUR 

Įnašų vertė 2018 m. 

pabaigoje, EUR 

1. Kupiškio rajono savivaldybė 63580,28 63580,28 

 

3.VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS GAUTOS LĖŠOS IR JŲ ŠALTINIAI PER FINANSINIUS 

METUS IR ŠIŲ LĖŠŲ PANAUDOJIMAS PAGAL IŠLAIDŲ RŪŠIS 

 

2018 m gautas finansavimas buvo panaudotas veiklos sąnaudų kompensavimui sekančiai: 

panaudotas Kupiškio r. savivaldybės tikslinis įnašas 36000,00 EUR.  2017 m. savivaldybės tikslinis 

įnašas buvo 38200,00 EUR; panaudota dotacija plėtrai – 192,00 EUR., panaudotas finansavimas 

NMA (drabužių dotacija) – 709,00 EUR., panaudotas finansavimas IT (baldų komplektas, dviračiai) 

– 40,00  EUR. Iš viso 2018 m. 37291,00 EUR panaudoti  veiklos sąnaudų kompensavimui, 2017 m.  

–  39923 EUR. 

Pajamomis įstaigoje laikomas tik ekonominės naudos padidėjimas. Pajamos už suteiktas 

paslaugas ar parduotas prekes laikomos uždirbtomis ir turi būti rodomos finansinėje atskaitomybėje, 

jei pirkėjui suteiktos visos paslaugos ar perduotos visos prekės, o didelių papildomų sąnaudų ar 

nuostolių, susijusių su šių paslaugų teikimu, tikimybė menka. Per 2018 metus Centras už suteiktas 

paslaugas gavo 38667,00 EUR pajamų. Iš jų – už biuro ir kitas paslaugas – 669,00 EUR, keltų, 

baseino,  turizmo bilietų ir ekskursijų pardavimo pajamos siekė 21141,00 EUR,  suvenyrų parduota 

už 10602,00 EUR, vandens parko pajamos – 5253,00 EUR, dviračių nuoma – 88,00 EUR. Kitos 

pajamos yra patalpų nuomos pajamos – 888,00 EUR, dovanų kuponų parduota – 26,00 EUR  

Daugiausia pajamų buvo uždirbta parduodant keltų bilietus bei ekskursijas, už vandens parko 

paslaugas. Bendros įstaigos veiklos pajamos  2018 m. lyginant su 2017 m. – 17897,00 EUR ženkliai  

padidėjusios, nes 2018 m. buvo suorganizuotos 15 ekskursijų, o 2017 m. tik  8 ekskursijos. 

4 lentelė. Gautos lėšos eurais ir jų šaltiniai 2011 – 2018 m. 



  
 

10 
 

Finansavimo 

šaltinis 

2011 

m. 

2012  

m. 

2013 

m. 

2014 

m. 

2015 

m. 

2016 

m. 

2017 

m.  
2018 

m.  

Savivaldybė 45 152 40 259 30 798 33 286 35 646 44300 38200 36000 

Veiklos pajamos 18 137 17 093 16 861 19 592 20 230 19132 18873 38667 

Bendros  įstaigos veiklos pajamos 2018 m. lyginant su 2017 m. – 18873 EUR  padidėję dėl 

išaugusių ekskursijų skaičiaus. 

 

4. INFORMACIJA APIE VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS ĮSIGYTĄ IR PERLEISTĄ 

ILGALAIKĮ TURTĄ PER FINANSINIUS METUS 

 

Šių ataskaitinių metų pabaigai turimo ilgalaikio turto balansinė vertė 26890,00 EUR. 

Didžiausią dalį ilgalaikio turto vertėje sudaro nuosavos patalpos (21790,00 EUR), kita įranga, 

prietaisai, įrenginiai (2394,00 EUR) ir programinė įranga (2706,00 EUR). 

   2018 m. kovo mėn. 30 d. centras  įsigijo ilgalaikio nematerialaus turto: t.y. internetinę 

svetainę, o ilgalaikio materialaus turto nebuvo per 2018 m. įsigyta.  

Ataskaitinių metų nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos sudarė  3234,00 EUR   

Pagal pelno mokesčio įstatyme nustatytą ilgalaikio turto nusidėvėjimo skaičiavimo metodiką, 2003 

m. gruodžio 10 d. direktorės Rimos Aukštikalnienės įsakymu Nr. V – 7, patvirtinti ilgalaikio turto 

nusidėvėjimo skaičiavimo normatyvai. 

Skaičiuojant ilgalaikio turto nusidėvėjimą ir amortizaciją taikomas tiesinis nusidėvėjimo 

skaičiavimo metodas. Įstaigos direktorės 2003 m. lapkričio 25 d. įsakymu Nr. V – 5 nustatyta, kad 

ilgalaikiam turtui priskiriamas toks turtas, kurio vertė didesnė kaip 145,00 EUR ir kuris tarnauja 

ilgiau nei vienerius metus. 

5. VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS SĄNAUDOS PER FINANSINIUS METUS 

 

Sąnaudos, patirtos uždirbant ataskaitinio laikotarpio pajamas, registruojamos Centro 

apskaitoje ir parodomos finansinėje atskaitomybėje pagal kaupimo ir pajamų bei sąnaudų 

palyginimo principus. Sąnaudos apskaitoje pripažįstamos tada, kai faktiškai patiriamos, 

neatsižvelgiant į pinigų išmokėjimą. Per 2018 metus uždirbtoms pajamoms teko 73213,00 EUR 

sąnaudų, tačiau 36000,00 EUR buvo kompensuota finansavimo lėšomis. Remiantis Centro 

apskaitos politika, į suteiktų paslaugų savikainą įtraukiamos tik tiesioginės išlaidos. Šias 21051,00 

EUR išlaidas sudaro: a) Ekskursijų, kelionių sąnaudos – 14149,00 EUR, b) renginių rengimo 

sąnaudos – 649,00 EUR,  c) suvenyrų pardavimo sąnaudos – 6266,00 EUR. 

Centro veiklos sąnaudos 2018 m. sudarė 52162,00 EUR. Didžiausią sąnaudų dalį sudarė 

darbuotojų išlaikymo sąnaudos – 31544,00 EUR,  2017 m. šios sąnaudos sudarė  23958,00 EUR.  



  
 

11 
 

Ilgalaikio turto nusidėvėjimo sąnaudos 2018 m. buvo 3234,00 EUR, 636,00 EUR mažesnis nei 

2017 m. Ryšių sąnaudos ataskaitiniu laikotarpiu buvo 1316,00 EUR, 71,00 EUR  mažesnės nei 

2017 m. Patalpų išlaikymo sąnaudos 2018 m. – 2513,00 EUR, 2017 m. – 2653,00 EUR, transporto 

išlaikymo sąnaudų 2018 m. – 2017 m. nebuvo, kitos veiklos sąnaudos ataskaitiniu laikotarpiu buvo 

– 13555,00 EUR, 2017 m. – 15839,00 EUR. (Kitos veiklos sąnaudos sudaro – biuro įrenginių 

remonto ir eksploatacijos sąnaudos; draudimo; geriamo vandens; mažaverčio inventoriaus; 

kanceliarinių ir ūkinių medžiagų; reprezentacinės; komandiruočių; buhalterinės apskaitos tvarkymo; 

banko mokesčių; nekilnojamo turto ir kitos sąnaudos).   

 

6. VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS DARBUOTOJŲ SKAIČIUS FINANSINIŲ METŲ 

PRADŽIOJE IR PABAIGOJE 

 

Finansinių metų pradžioje 2018 m. Centre dirbo 3 darbuotojai. II ketvirčio pabaigoje, 

sezoniniam darbui nuo birželio mėn. 1 d. iki rugsėjo 30 d. buvo įdarbinti 3 darbuotojai prie 

Kupiškio marių esančiame vandenlenčių parke Aukštupėnų poilsiavietėje. Per ataskaitinius (2018 

m.) metus Centre dirbo 3 turizmo vadybininkai, 2 vandenlenčių parko operatoriai ir  vandenlenčių 

parko administratorė. Finansinių metų (2018 m.) pabaigoje darbuotojų skaičius liko – 3 darbuotojai. 

 

7. VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS SĄNAUDOS VALDYMO IŠLAIDOMS 

 

Centro veiklos sąnaudos 2018 m. sudarė 52162,00 EUR. Didžiausią sąnaudų dalį sudarė 

darbuotojų išlaikymo sąnaudos – 31544,00 EUR.  Ilgalaikio turto nusidėvėjimo sąnaudos 2018 m. 

buvo 3234,00 EUR. Ryšių sąnaudos ataskaitiniu laikotarpiu buvo 1316,00 EUR. Patalpų išlaikymo 

sąnaudos 2018 m. – 2513,00 EUR, transporto išlaikymo sąnaudų 2018 m. nebuvo, kitos veiklos 

sąnaudos ataskaitiniu laikotarpiu buvo – 13555,00 EUR. 

8. DUOMENYS APIE VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS VADOVĄ, ĮSTAIGOS IŠLAIDOS 

VADOVO DARBO UŽMOKESČIUI IR KITOMS VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS 

VADOVO IŠMOKOMS 

 

Nuo 2016 m. lapkričio mėn. 21 d. VšĮ Kupiškio rajono turizmo ir verslo informacijos 

centro laikinai direktoriaus pareigas pradėjo eiti vadybininkė Vaida Laučinavičė. Mėnesinis 

mokamas darbo užmokestis buvo 406,00 EUR (neatskaičius mokesčių) ir 25 proc. priedas nuo 

tarnybinio atlyginimo (neatskaičius mokesčių). Nuo 2017 m. gegužės mėn. 2 d. Kupiškio rajono 

savivaldybės mero potvarkiu Nr. MP – 13, nustatytas mėnesinės algos pastoviosios dalies 

koeficientas – 4,6 iki kol bus paskirtas viešosios įstaigos Kupiškio rajono turizmo ir verslo 



  
 

12 
 

informacijos centro direktorius. Mėnesinis mokamas darbo užmokestis buvo 702,25 EUR 

(neatskaičius mokesčių).  

Per 2018 m. papildomai buvo išmokėta 179,38 EUR – tai yra dienpinigiai komandiruočių 

metu. 

Duomenys apie 2018 m. priskaičiuotas ir išmokėtas darbo užmokesčio sumas įstaigos 

direktoriui pateikti 5 lentelėje. 

5lentelė. 2018 m. Darbo užmokesčio duomenys 

Darbo 

užmokestis 

priskaičiuotas 

direktoriui per 

2018 m. 

Darbo užmokestis 

išmokėtas 

direktoriui per 

2018 m. 

Darbdavio įmoka 

Sodrai už 

samdomą 

darbuotoją 

31,18  proc. 

Sumokėta soc. 

draudimo 11 

proc. įmokų ir 

PSD 

Sumokėta 

gyventojų 

pajamų 

mokesčio 

9014,20  EUR 7022,52 EUR 2810,63 EUR 991,56 EUR 1000,12 EUR 

 

 

9. VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS IŠLAIDOS KOLEGALIŲ ORGANŲ KIEKVIENO 

NARIO DARBO UŽMOKESČIUI IR KITOMS ĮSTAIGOS  KOLEGALIŲ 

ORGANŲ NARIŲ IŠMOKOMS 

 

VšĮ Kupiškio rajono turizmo ir verslo informacijos centras kolegialių organų neturi, 

paskirtas tik įstaigos direktorius. 

 

10. VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS IŠLAIDOS IŠMOKOMS SU VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS 

DALININKU SUSIJUSIEMS ASMENIMS 

Nėra 

 

 

 

L. e. direktoriaus pareigas                                  Vaida Laučinavičė 

 


